
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de TRANSPORTE 04 SPLITS AO HEMOCENTRO 
REGIONAL DE MARABÁ/PA, no período de 24 a 25/07/2019.
LUIZ EMANUEL URSOLINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          01 de  Agosto de    2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 459949

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1936
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.08.2019
SERVIDOR: ANNA LAURA CABRAL DA PAIXAO
CPF: 964.734.792-87
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.08.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a LARISSA SOARES GARCIA atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1937
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.08.2019
SERVIDOR: CAMILA CAROLINE CABEÇA REIS
CPF: 015.688.702-99
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.08.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a NILVA PEREIRA DA SILVA atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 459877

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 306 DE 26 DE JULHO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 119/2019 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
CONTRATO Nº 120/2019 – BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 121/2019 – CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALRES EI-
RELI
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (IZAIAS MONTEIRO SANTA ROSA) na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 26/07/2019 e término em 25/10/2020.
PROCESSO Nº 164902/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 29/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 459830
PORTARIA N° 304 DE 25 DE JULHO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 122/2019 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA

CONTRATO Nº 123/2019 – CARDIOVASC
 PRODUTOS HOSPITALRES EIRELI

OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (SYANNE SUELEN SILVA DA SILVA) na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/07/2019 e término em 24/10/2019.
PROCESSO Nº 188131 /2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 27/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 459904
PORTARIA N° 307 DE 25 DE JULHO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 124/2019 - CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI
CONTRATO Nº 125/2019 – BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (ISABELA VITÓRIA FARIAS) na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/07/2019 e término em 24/10/2019.
PROCESSO Nº 79816 /2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 28/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 459837

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 121/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 26/07/2019
Vigência: Início em 26/07/2019 e término em 25/10/2019.
Dispensa n º 29/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV. SENADOR LEMOS 435 – EDIFÍCIO VILLAGE BOULEVARD 
SALA 601 – UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP:  66.050-000
Telefone (91) 3264-5723
E-mail: comercial@cardiovasc.net
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 459826
CONTRATO Nº 124/2019

Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 25/07/2019
Vigência: Início em 25/07/2019 e término em 24/10/2019.
Dispensa n º 28/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Endereço: AV. SENADOR LEMOS 435 – EDIFÍCIO VILLAGE BOULEVARD 
SALA 601/602 – UMARIZAL
BELEÉM – PARÁ – CEP: 66.050-000
Telefone (091) 3264-5723
E-mail: comercial@cardiovasc.net
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 459895
CONTRATO Nº 122/2019

Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 25/07/2019
Vigência: Início em 25/07/2019 e término em 24/10/2019.
Dispensa n º 27/2019
Orçamento: 2019


